MUNICIPIO DE CULIACAN
ESTADO DE ACTIVIDADES

DE OCTUBRE A DICIEMBRE DE 2018

IC-EA-02a

SALDO ANT. OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE TOTAL TRIM. ACUMULADO
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
INGRESOS DE GESTION
Impuestos
Impuestos Sobre los Ingresos 6,888.00 6,888.00
Impuestos Sobre el Patrimonio 667,668,881.03 124,710,286.88 68,727,629.17 42,163,799.53 235,601,715.58 903,270,596.61
Accesorios de Impuestos 4,030.00 4,030.00

Otros Impuestos

Derechos

Derechos por el Uso, Goce, Aprovechamiento o
Explotacion de Bienes de Domin

Derechos por Prestacion de Servicios

Productos de Tipo Corriente
Productos Derivados del Uso y Aprovechamiento de
Bienes no Sujetos a Régime

Aprovechamientos de Tipo Corriente
Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal
Otros Aprovechamientos

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de
Ingresos Causados e

Impuestos no Comprendidos en las Fracciones de la
Ley de Ingresos Causados

PARTICIPACIONES, APORTACIONES,
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
Participaciones y Aportaciones

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas
Subsidios y Subvenciones

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
Total de Ingresos

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econémicas
Pago de Estimulos a Servidores Publicos

Materiales y Suministros

105,118,709.10

11,363,720.90

125,981,106.56

14,907,755.55

90,812,445.04
866.88

18,790,555.43

1,009,640,212.39
513,392,662.71
102,306,845.78

86,179,373.97

2,746,174,053.34

1,234,746,930.82
251,412,136.93
72,405,397.45
192,141,427.95
97,743,970.78
611,455,086.21
9,588,911.50

239,811,992.11

19,461,301.09

2,125,384.88

23,499,524.31

448,393.08

22,160,716.77

4,493,264.03

125,592,133.18
57,407,303.48
3,452,004.60

244,662.57

383,594,974.87

181,442,648.05
27,934,420.87

7,367,525.95
36,818,099.50
38,430,734.70
69,233,343.27

1,658,523.76

49,071,057.40

8,856,913.88

1,163,556.72

6,353,003.33

378,153.26

7,930,934.04

2,633,616.33

103,600,377.04
45,815,595.96
18,908,248.38

133,304.94

264,501,333.05

106,742,386.59
26,014,032.99
4,293,659.72
14,403,293.78
9,602.59
62,028,797.51
-7,000.00

7,779,840.05

6,793,556.55

1,608,364.67

8,257,876.45

791,739.89

10,694,494.28

1,873,193.19

100,724,521.75
45,815,604.83
6,499,630.36

91,941.97

225,314,723.47

169,324,548.35
30,192,986.94
6,103,517.66
55,626,310.95
4,047,165.27
72,485,567.53
869,000.00

22,472,216.42

35,111,771.52

4,897,306.27

38,110,404.09

1,618,286.23

40,786,145.09

9,000,073.55

329,917,031.97
149,038,504.27
28,859,883.34

469,909.48

873,411,031.39

457,509,582.99
84,141,440.80
17,764,703.33
106,847,704.23
42,487,502.56
203,747,708.31
2,520,523.76

79,323,113.87

140,230,480.62

16,261,027.17

164,091,510.65

16,526,041.78

131,598,590.13
866.88

27,790,628.98

1,339,557,244.36
662,431,166.98
131,166,729.12

86,649,283.45

3,619,585,084.73

1,692,256,513.81
335,553,577.73
90,170,100.78
298,989,132.18
140,231,473.34
815,202,794.52
12,109,435.26

319,135,105.98
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Materiales de Administracion, Emision de Documentos 8,397,704.31 1,074,557.15 179,685.33 532,456.92 1,786,699.40 10,184,403.71
y Articulos Oficiales

Alimentos y Utensilios 8,760,588.99 1,693,840.56 251,208.78 328,937.13 2,273,986.47 11,034,575.46

Materiales y Articulos de Construccién y de Reparacién 81,093,296.43 16,719,859.75 493,570.36 6,068,245.44 23,281,675.55 104,374,971.98

Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 1,497,312.06 85,130.66 -3,923.64 29,588.43 110,795.45 1,608,107.51

Combustibles, Lubricantes y Aditivos 128,328,658.45 21,327,798.16 6,539,097.53 15,456,077.95 43,322,973.64 171,651,632.09

Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion yArticulos 10,376,077.34 7,612,167.63 32,352.40 7,644,520.03 18,020,597.37
Deportivos

Materiales y Suministros para Seguridad 315,998.85 315,998.85 315,998.85

Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 1,358,354.53 557,703.49 4,202.84 24,558.15 586,464.48 1,944,819.01
Servicios Generales 623,391,728.62 177,093,906.38 37,107,400.19 45,254,139.57 259,455,446.14 882,847,174.76

Servicios Basicos

Servicios de Arrendamiento

Servicios Profesionales, Cientificos y Técnicos y Otros
Servicios

Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales

Servicios de Instalacion, Reparacion, Mantenimiento y
Conservacion

Servicios de Comunicacion Social y Publicidad

Servicios de Traslado y Viaticos

Servicios Oficiales

Otros Servicios Generales

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias Internas al Sector Publico

Transferencias al Resto del Sector Publico
Transferencias a Entidades Federativas y Municipios

Subsidios y Subvenciones
Subsidios

Ayudas Sociales

Ayudas Sociales a Personas

Becas

Ayudas Sociales a Instituciones

Ayudas Sociales por Desastres Naturales y Otros
Siniestros

Donativos
Donativos a Instituciones sin Fines de Lucro

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA
DEUDA PUBLICA

Intereses de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica Interna

152,071,664.99
67,355,505.68
138,371,459.98

16,591,981.09
136,333,988.84

18,781,261.32

1,193,517.62
11,168,811.45
81,523,537.65

201,181,929.05

188,508.00

78,475,066.34

25,815,781.33
20,944,921.68
25,898,858.16

50,000.00

13,247,900.07

46,192,772.45

36,300,565.12
10,572,237.75
29,368,111.30

1,312,287.71
11,707,360.50

4,454,788.38
43,325.44
1,254,378.39
82,080,851.79

25,205,865.48

55,238.09

51,061,963.92

4,964,274.72
3,425,460.84
2,359,867.16

500,413.40

3,494,548.59

5,338,083.49

22,903,984.39
340,619.76
12,231,833.44

1,123,990.98
236,657.18

1,960.40
17,337.21
58,018.84

192,997.99

14,522,117.57

21,249.60

1,643,085.52

582,703.01

49,055.06

885,549.00

5,396,678.48

20,295,013.09
13,650,249.95
1,122,174.95

844,027.72
7,505,346.37

540,465.29

48,851.08
609,344.93
638,666.19

31,765,159.30

4,715.40

2,760,827.36

965,486.52
856,365.21
479,506.39

2,196,777.00

5,415,844.62

79,499,562.60
24,563,107.46
42,722,119.69

3,280,306.41
19,449,364.05

4,997,214.07
109,513.73
1,921,742.16
82,912,515.97

71,493,142.35

81,203.09

55,465,876.80

6,512,464.25
4,281,826.05
2,888,428.61

500,413.40

6,576,874.59

16,150,606.59

231,571,227.59
91,918,613.14
181,093,579.67

19,872,287.50
155,783,352.89

23,778,475.39
1,303,031.35
13,090,553.61
164,436,053.62

272,675,071.40

269,711.09

133,940,943.14

32,328,245.58
25,226,747.73
28,787,286.77

550,413.40

19,824,774.66

62,343,379.04
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Comisiones de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica Interna 126,595.56 4,494.14 4,612.45 4,612.45 13,719.04 140,314.60
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia
y Amortizaciones

Depreciaciéon de Bienes Muebles 37,312,877.06 4,209,249.88 8,856,468.60 13,065,718.48 50,378,595.54

Disminucion de Bienes por pérdida, obsolescencia y 25,392.91 2,209,266.85 2,209,266.85 2,234,659.76
deterioro
Otros Gastos

Gastos de Ejercicios Anteriores 13,349,218.69 38,914,427.11 3,000.00 38,917,427.11 52,266,645.80

Otros Gastos Varios 3,125.25 347.25 694.50 1,041.75 4,167.00
INVERSION PUBLICA
Inversion Publica no Capitalizable

Construccion en Bienes no Capitalizable 177,809,700.61 177,809,700.61 177,809,700.61
Total de Gastos y Otras Pérdidas 2,560,763,598.10 549,351,112.75 174,737,677.52 468,167,062.30 1,192,255,852.57 3,753,019,450.67

185,410,455.24 -165,756,137.88 89,763,655.53 -242,852,338.83 -318,844,821.18 -133,434,365.94

Ahorro/Desahorro Neto del Ejercicio

LIC. JESUS ESTRADA FERREIRO

LIC. ISSEL GUILLERMINA SOTO GONZALEZ

C. ANGELINA MARISELA GUTIERREZ GONZALEZ

PRESIDENTE MUNICIPAL REGIDORA PRESIDENTA DE LA COMISION

DE HACIENDA

TESORERA MUNICIPAL
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